
1 

         20170017  

       

Rámcová kupní smlouva 

uzavřená níže uvedeného dne mezi následujícími smluvními stranami 

(dále jen „Smlouva“) 

 

obchodní společnost 

GP-Services s.r.o. IČ: 27308138 

se sídlem Osvoboditelů 209, Lovosice 410 02 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném C 23597 vedená u Krajského soudu Ústí nad Labem 

zastoupená Petrem Gaubem 

 

na straně jedné jako prodávající (dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Jméno: Tepelné hospodářství města Lovosic s.r.o. 

se sídlem Žižkova 1122, Lovosice 410 02 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C číslo vložky 

10163 

Zastoupená: Milanem Šramotou a Přemyslem Živným 

IČO: 64650596 

DIČ: CZ64650596           

na straně jedné jako kupující (dále jen kupující) 

 

 

prodávající a kupující dále společně jen „smluvní strany“ 

 

I. Úvodní ustanovení 

1.1. Prodávající v rámci své podnikatelské činnosti provozuje velkoobchod s instalatérským 

a stavebním a dalším zbožím (dále souhrnně označováno jen jako „zboží“). Kupující 

pro výkon své podnikatelské činnosti odebírá zboží u prodávajícího.  

1.2. Smluvní strany touto Smlouvou sjednávají rámcovou úpravu práv a povinností 

smluvních stran při uzavírání jednotlivých kupních smluv na koupi zboží u 

prodávajícího a s tím související plnění smluvních stran na základě kupních smluv. 

1.3. Každá kupní smlouva uzavřená mezi smluvními stranami se bude řídit touto Smlouvou, 

pokud nebude mezi smluvními stranami či v samostatné kupní smlouvě písemně 

ujednáno jinak. 

1.4. Předmětem této Smlouvy je dále povinnost prodávajícího za podmínek sjednaných níže 

v této Smlouvě odevzdat kupujícímu objednané zboží, umožnit mu nabýt vlastnické 



2 

právo ke zboží a závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu. 

 

II. Uzavírání kupních smluv a jejich plnění 

2.1. Smluvní strany sjednávají, že v souladu s touto Smlouvou budou uzavírány jednotlivé 

kupní smlouvy na koupi zboží u prodávajícího. 

2.2. K uzavření kupní smlouvy dochází na základě objednávky kupujícího. Kupující provede 

objednávku písemnou formou, nebo zadá objednávku ústně pověřenému zaměstnanci 

přímo v provozovně prodávajícího. V objednávce kupující uvede přesnou specifikaci a 

množství požadovaného zboží. 

2.3. Kupní smlouva je uzavřena akceptací objednávky ze strany prodávajícího. Za akceptaci 

objednávky dle této Smlouvy se považuje také faktické jednání prodávajícího – vydání 

objednaného zboží kupujícímu. 

2.4. Uzavřením kupní smlouvy se veškerá práva a povinnosti smluvních stran uvedená v této 

Smlouvě stávají nedílnou součástí každé jednotlivé kupní smlouvy. 

2.5. Kupující je kdykoli oprávněn učinit prodávajícímu poptávku na zboží. Součástí 

poptávky bude specifikace poptávaného zboží, jeho množství a požadovaná doba 

dodání. Pro vyloučení pochybností platí, že poptávka se nepovažuje za návrh kupní 

smlouvy. Prodávající je povinen nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručení 

poptávky kupujícího odpovědět na tuto poptávku. Odpověď prodávajícího dle předešlé 

věty obsahující cenovou nabídku na kupujícím poptávané zboží v poptávce se považuje 

za návrh kupní smlouvy. V případě, že prodávající nehodlá učinit návrh kupní smlouvy 

kupujícímu, informuje o tom kupujícího v odpovědi na poptávku. 

 

III. Místo, způsob a čas dodání zboží 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu řádně a včas v termínu uvedeném 

v objednávce. Zboží bude kupujícímu na základě kupní smlouvy předáno v místě 

provozovny prodávajícího, které byla doručena objednávka, případně na jiné 

provozovně prodávajícího dle dohody smluvních stran. Dodání se uskuteční v provozní 

době dané provozovny prodávajícího. Kupující je povinen poskytnout při dodání zboží 

potřebnou součinnost. O prodlení kupujícího s poskytnutím součinnosti při předání se 

posouvá doba plnění prodávajícího. 

3.2. Přepravu zboží od prodávajícího je povinen zajistit kupující sám na své náklady, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

3.3. Prodávající je povinen předat kupujícímu se zbožím dle jeho povahy veškeré doklady, 

zejména technické podmínky instalace, provozu a údržby zboží. 

3.4. Přebírat zboží u prodávajícího je oprávněn pouze kupující osobně; k převzetí zboží 

může kupující pověřit svého zaměstnance případně třetí osobu. O pověření zaměstnance 

nebo třetí osoby, je kupující povinen písemně informovat prodávajícího a poskytnout 

mu podpisové vzory pověřených osob, a to na formuláři, který mu prodávající na jeho 

žádost poskytne. Jiným osobám, než kupujícímu nebo pověřeným osobám postupem dle 

tohoto odstavce není prodávající povinen zboží vydat. Příloha č. 1 obsahuje seznam 



3 

osob pověřených kupujícím k objednávání a faktickému plnění za kupujícího a je 

nedílnou součástí této smlouvy. 
3.5. O předání zboží bude prodávajícím vystaven dodací list, který obsahuje identifikační 

údaje smluvních stran, specifikaci, množství a cenu dodávaného zboží. Kupující je 

povinen dodací list při převzetí zboží podepsat. 

3.6. Odmítne-li kupující zboží bez vážných důvodů převzít nebo si zboží vůbec nevyzvedne, 

je prodávající oprávněn zboží kupujícímu vyfakturovat. 

 

IV. Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází z 

prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží v místě řádného a včasného 

plnění dodávky zboží, tj. odevzdání kupujícímu v dohodnutém čase a místě. 

 

V. Kupní cena a platební podmínky 

5.1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu. Nedohodnou-li 

se smluvní strany jinak, je kupní cena částkou konečnou a žádné dodatečné poplatky či 

náklady nebudou kupujícímu účtovány. 

5.2. Kupní cena zboží bude mezi smluvními stranami sjednána samostatně pro každou 

dodávku zboží na základě platného ceníku prodávajícího případně jeho dodavatelů pro 

dané období. Při určení kupní ceny bude přihlédnuto k rabatovému listu, pokud byl 

prodávajícím vydán. Prodávající prohlašuje, že je plátcem daně z přidané hodnoty. 

5.3. Kupující se zavazuje kupní cenu za zboží uhradit v hotovosti při převzetí nebo 

bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího na základě vystaveného 

daňového dokladu. 

5.4. Prodávající vystaví daňový doklad na kupní cenu zboží a předá jej kupujícímu zpravidla 

při předání zboží nebo kdykoliv po předání zboží. Prodávající je oprávněn vystavit 

souhrnný daňový doklad za zboží dodávané ve více dodávkách v jednom kalendářním 

měsíci. Není-li kupní cena uhrazena při převzetí zboží kupujícím, stanoví prodávající 

v daňovém dokladu splatnost daňového dokladu zpravidla patnáct (15) dnů, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.5. Prodávající je oprávněn před dodáním zboží požadovat po kupujícím zaplacení zálohy 

až do výše ceny objednaného zboží na základě zálohové faktury. Prodávající je povinen 

plnit na základě uzavřené kupní smlouvy až po připsání zálohy na účet prodávajícího. 

5.6. Pro případ, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny delším než třicet (30) dnů, 

sjednávají smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení.  

 

VI. Ručení 

6.1. Ručitel tímto prohlašuje, že uspokojí v budoucnu vzniklou pohledávku, případně 

pohledávky, včetně příslušenství, prodávajícího za kupujícím z titulu kupní ceny za 

zboží, která byla kupujícímu řádně vyfakturována v souladu s touto Smlouvou, a 

kupující ji v době splatnosti neuhradil. 



4 

6.2. Prodávající vyzve po uplynutí doby splatnosti kupujícího k úhradě dluhu se stanovením 

dodatečné třídenní lhůty k zaplacení. Neuhradí-li kupující na výzvu prodávajícího svůj 

dluh, je prodávající oprávněn domáhat se zaplacení po ručiteli. 

6.3. Ručení se sjednává na dobu platnosti této Smlouvy. Právo prodávajícího na uspokojení 

pohledávky ručitelem je však zachováno i v případě, že prodávající ručitele vyzve 

k plnění pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy po uplynutí doby platnosti této 

Smlouvy.  

6.4. Ručitel tímto souhlasí v souladu s § 2025 odst. 2 občanského zákoníku, že uznání dluhu 

kupujícím je účinné také vůči ručiteli.  

6.5. Prodávající tímto ručení ručitele za dluhy kupujícího přijímá. 

6.6. Zaručí-li se za týž dluh více ručitelů, ručí každý z nich prodávajícímu za celý dluh. 

 

VII. Jakost zboží a práva z vadného plnění 

7.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v odpovídajícím množství a jakosti. 

Zboží má vady, jestliže není dodáno v množství, jakosti a provedení stanoveném kupní 

smlouvou nebo touto Smlouvou nebo neodpovídá výsledku určenému v kupní smlouvě. 

7.2. Kupující je povinen zboží při převzetí náležitě prohlédnou. Svým podpisem na dodacím 

listě kupující stvrzuje, že zboží náležitě prohlédnul a že zboží má v době předání 

požadované vlastnosti, jakost i množství. Pokud kupující zboží při předání nebo co 

nejdříve po přechodu nebezpečí škody na kupujícího neprohlédne, může uplatnit nároky 

z vad, které měl zjistit při prohlídce zboží, jen pokud prokáže, že zboží mělo vady již 

v době přechodu nebezpečí škody na kupujícího.  

7.3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce trvání dvou (2) let, 

nebude-li mezi smluvními stranami sjednána záruka jiná s ohledem na záruku 

poskytovanou prodávajícímu jeho dodavatelem. Zárukou za jakost se prodávající 

zavazuje, že zboží je po stanovenou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo že 

si zachová obvyklé vlastnosti. 

7.4. Záruka za jakost platí, pokud kupující dodržuje doporučení výrobce či prodávajícího 

k vhodnému použití zboží, se zbožím správně manipuluje, užívá jej k určenému účelu a 

správně jej skladuje. Záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené běžným 

opotřebením, vnějším působení nezávislým na vůli prodávajícího, nepředvídatelnou 

událostí, vyšší mocí či neodbornou manipulací. 

7.5. Kupující je povinen uplatňovat na prodávajícím nároky z vad bez zbytečných odkladů 

po jejich zjištění. 

7.6. Práva z vadného plnění kupujícího se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

VIII. Trvání Smlouvy 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.2. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou. 

8.3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení 

výpovědních důvodů s výpovědní dobou dva (2) měsíce, která běží od prvního dne 



5 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé smluvní straně písemná výpověď 

doručena. 

8.4. Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, bude-li kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny déle než třicet (30) dní. 

8.5. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, bude-li prodávající v prodlení 

s dodáním zboží déle než třicet (30) dní. 

8.6. Odstoupením od Smlouvy tato Smlouva zaniká. Odstoupení od Smlouvy musí být v 

písemné formě řádně doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy je účinné 

ode dne, kdy bylo oznámení o odstoupení doručeno příslušné smluvní straně. Není-li 

dohodnuto jinak, ukončením této Smlouvy nezanikají jednotlivé kupní smlouvy 

uzavřené na základě této Smlouvy před jejím ukončením.  

8.7. Ukončením této Smlouvy nebo jakékoli kupní smlouvy nezanikají:  

(i) nároky týkající se náhrady škody vzniklé porušením této Smlouvy nebo jakékoli 

kupní smlouvy; 

(ii) ustanovení a nároky z práv z vadného plnění, resp. ze záruky za jakost zboží, 

včetně sjednané záruční doby; 

(iii) ustanovení a vzniklé nároky na zaplacení úroků z prodlení; 

(iv) ustanovení o povinnosti mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací; 

(v) ujednání týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 

trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy nebo jakékoli kupní smlouvy. 

 

IX. Ostatní ujednání 

9.1. Smluvní strany sjednávají, že prodávající je oprávněn pozastavit dodávky zboží dle této 

Smlouvy nebo vyžadovat platby kupní ceny v hotovosti při převzetí, bude-li kupující 

v prodlení s úhradou vyfakturované kupní ceny delším čtrnácti (14) dnů. 

9.2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu nebo jednotlivá práva a povinnosti z ní 

vyplývající postoupit na třetí osobu. O tomto postoupení musí být druhá smluvní strana 

písemně informována nejpozději do čtrnácti (14) dnů od postoupení Smlouvy nebo práv 

a povinností z ní vyplývajících. 

9.3. Prodávající je oprávněn provádět jednostranné zápočty proti vzájemným pohledávkám, 

a to i těm nesplatným. 

9.4. Smluvní strany se zavazují nakládat s veškerými informacemi, jež získaly nebo 

obdržely v důsledku uzavření této Smlouvy nebo plnění povinností z ní vyplývajících a 

v souvislosti s jednáními ohledně uzavření této Smlouvy, jako s informacemi přísně 

důvěrnými. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

které se v souvislosti s plnění této Smlouvy dozví, zejména pak o skutečnostech 

organizačních, účetních a personálních, veškeré tyto informace jsou obchodním 

tajemstvím smluvních stran či jejich know-how a v případě porušení povinnosti 

mlčenlivosti je poškozená smluvní strana oprávněna požadovat náhradu škody. 

9.5. Veškeré písemnosti jsou smluvní strany povinny doručovat osobně nebo doporučenou 

poštou na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. Písemnosti doručované poštou se 

mají za doručené okamžikem jejich převzetí, nejpozději však desátým (10.) dnem po 

jejich předání poštovnímu doručovateli k odeslání. 



6 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi účastníky. 

10.2. Tato Smlouva jakož i veškeré právní vztahy ze Smlouvy vyplývající, se řídí 

ustanoveními obecně závazných předpisů České republiky. 

10.3. Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno nepřípustným, neplatným nebo 

nevymahatelným dle právního řádu České republiky, neovlivní takové ustanovení 

platnost ani vymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto 

zavazují, že veškerá nepřípustná, neplatná a nevymahatelná ustanovení Smlouvy 

nahradí ustanoveními a podmínkami přípustnými, platnými a vymahatelnými, jejichž 

smysl a účel bude co nejbližší původním nepřípustným, neplatným či nevymahatelným 

ustanovením. 

10.4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků odsouhlasených 

oběma smluvními stranami. Smluvní strany sjednávají, že žádný dodatek k této 

Smlouvě nemůže být uzavřen, aniž by smluvní strany dosáhly úplné dohody o předmětu 

a obsahu daného dodatku. 

10.5. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 

jednom (1) obdrží každá ze smluvních stran. 

10.6. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že si Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, že 

byla uzavřena určitě a vážně, nikoliv v tísni ani za jiných nápadně nevýhodných 

podmínek, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

 

 

V Lovosicích dne 16.1.2018 

 

 

______________________  ______________________ 

GP-Services s.r.o.               kupující  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Příloha č. 1 k rámcové kupní smlouvě 

 

Seznam osob pověřených kupujícím k objednávání a faktickému plnění za kupujícího: 

 

Jméno Příjmení Telefon E-mail Podpis 

Martin Macháček 777 110 176 thred@lovosice.com  

Vlastimil  Prachfeld 777 110 368 thtech@lovosice.com  

Václav  Navara 774 244 067   

Jan Flek 774 244 067   

Petr Divecký 774 244 067   

     

     

 

 

Kupující se zavazuje neprodleně informovat prodávajícího o změnách v seznamu osob, 

přičemž pohledávky prodávajícího vůči kupujícímu vzniklé plněním osobami, které byli 

kupujícím dříve pověřeny k zastupování kupujícího, a o jejichž vyškrtnutí se seznamu 

pověřených osob nebyl prodávající kupujícím okamžitě písemně informován, jdou plně na 

vrub kupujícího. 

 

 

V Lovosicích dne 16.1.2018 

 

 

Za prodávajícího:                                                                           Za kupujícího: 

 

 

 

………………………………  ………………………………. 


